ЗАЯВЛЕНИЕ
           о предоставлении субсидии из республиканского бюджета
          Республики Дагестан творческим союзам в целях поддержки
                     их деятельности в сфере культуры

[bookmark: _GoBack]                                В Министерство культуры Республики Дагестан
                                от ________________________________________
                                1. ИНН ____________________________________
                                2. Местонахождение: _______________________
                                3. Юридический адрес: _____________________
                                4. Контактный телефон, факс _______________
                                5. Контактное лицо ________________________
                                6. Адрес электронной почты ________________

    В  соответствии  с Порядком предоставления субсидий из республиканского бюджета   Республики  Дагестан  творческим  союзам  в  целях  поддержки  их деятельности  в  сфере  культуры  прошу предоставить субсидию на реализацию программы  культурного(-ых)  мероприятия(-й),  связанного(-ых)  с  решением следующих вопросов в сфере культуры:
__________________________________________________________________________,
                (направление деятельности в сфере культуры)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

в размере ____________________________________________________________ руб.
                               (сумма прописью)

    Прилагаемые документы:
    1) копии учредительных документов;
    2) программа культурных мероприятий __________________________________;
    3)    смета   расходов   на   проведение   культурных   мероприятий   с
финансово-экономическим обоснованием затрат;
    4)  информация об опыте проведения культурных мероприятий за предыдущий период,  но  не  более  трех лет (фото-, видеоматериалы, афиши, программки, репертуарные  планы,  отзывы  зрителей  и  читателей,  рецензии в средствах массовой  информации  и  иные  материалы,  имеющие  отношение  к культурным мероприятиям) (при наличии);
    5)  копии  документов,  подтверждающих  наличие материально-технической базы, необходимой для реализации культурных мероприятий (ведомости основных средств и т.д.) (при наличии);
    6) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе <*>;
    7)  копия  выписки  из Единого государственного реестра юридических лиц <*>;
    8)  справка об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов, сборов,  страховых  взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

    Руководитель творческого союза -
    получателя субсидии                ____________ / _____________ /
                                        (подпись)        (Ф.И.О.)

         М.П.                             "__" ___________ 20__ г.

    --------------------------------
    <*>   Документы   прилагаются   по   желанию  заявителя.  В  случае  их непредставления   соответствующая  информация  запрашивается  Министерством культуры   Республики   Дагестан   посредством   системы  межведомственного электронного взаимодействия.